

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 февраля 2017 г. № 246-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел II плана мероприятий ("дорожной карты") "Повышение качества государственных услуг в сфере государственного кадастрового учета недвижимого имущества и государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2012 г. № 2236-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 50, ст. 7088; 2014, № 15, ст. 1795; № 28, ст. 4102; № 29, ст. 4195; № 36, ст. 4931; № 50, ст. 7140; 2015, № 1, ст. 391; № 8, ст. 1178; № 27, ст. 4091; № 35, ст. 5014; № 45, ст. 6286; 2016, № 7, ст. 1045).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 11 февраля 2017 г. № 246-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел II плана мероприятий
("дорожной карты") "Повышение качества государственных услуг
в сфере государственного кадастрового учета недвижимого
имущества и государственной регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним"

1. В позиции 1.1.2 слова "июнь 2014 г.<2>" заменить словами "июнь 2014 г.<1>".
2. В позиции 1.1.3 слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".
3. В позиции 1.2.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".
4. В позиции 1.2.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".
5. В позиции 1.3.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".
6. В позиции 1.3.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".
7. В позиции 1.3.3 слова "октябрь 2017 г." заменить словами "январь 2017 г.".
8. В позиции 1.4.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".
9. В позиции 1.4.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".
10. В позиции 1.5.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".
11. В позиции 1.5.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".
12. В позиции 1.6 слова "ведомственный нормативный правовой

акт<3>" заменить словами "ведомственный нормативный правовой акт", слова "июль 2014 г.<4>" заменить словами "июль 2014 г.<1>".

13. В позиции 1.7 слова "июнь 2014 г.<5>" заменить словами "июнь 2014 г.<1>".

14. В позиции 1.9.2 слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>".

15. В позиции 2.1.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

16. В позиции 2.1.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

17. Позицию 2.1.3 после слов "государственный кадастр недвижимости и Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним" дополнить словами "(Единый государственный реестр недвижимости)".

18. В позиции 2.2.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

19. В позиции 2.2.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

20. Позицию 2.2.3 после слов "Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственном кадастре недвижимости" дополнить словами "(Едином государственном реестре недвижимости)".

21. В позициях 2.3 и 2.4.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

22. В позиции 2.4.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

23. В позиции 2.7 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

24. В позиции 2.8 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

25. В позиции 2.9 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

26. В позиции 3.1.2 слова "декабрь 2014 г." заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

27. В позиции 3.2.2 слова "декабрь 2014 г.<6>" заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

28. В позиции 3.3.3 слова "декабрь 2014 г." заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

29. В позиции 3.4.1 слова "июнь 2014 г.<2>" заменить словами "июнь 2014 г.<1>".

30. В позиции 3.4.2 слова "октябрь 2014 г." заменить словами "октябрь 2014 г.<1>".

31. В позиции 3.5.3 слова "август 2014 г." заменить словами "август 2014 г.<1>".

32. В позиции 3.6.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

33. В позиции 3.6.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<2>".

34. В позиции 3.6.3 слова "ноябрь 2016 г." заменить словами "ноябрь 2016 г.<2>".

35. В позициях 4.1 - 4.4 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

36. В позиции 5.1 слова "июнь 2014 г.<5>" заменить словами "июнь 2014 г.<1>".

37. В позиции 5.2 слова "декабрь 2014 г." заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

38. В позициях 6.2.2, 6.3.2 и 6.4.2 слова "июнь 2014 г." заменить словами "июнь 2014 г.<1>".

39. В позиции 7.1.2 слова "декабрь 2015 г." заменить словами "декабрь 2015 г.<1>".

40. В позиции 7.2.2 слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>".

41. Позицию 7.2.3 после слов "Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственном кадастре недвижимости" дополнить словами "(Едином государственном реестре недвижимости)".

42. В позиции 7.3.1 слова "декабрь 2014 г.<7>" заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

43. В позиции 7.4.1 слова "апрель 2014 г." заменить словами "апрель 2014 г.<1>".

44. В позиции 7.4.2 слова "ноябрь 2015 г." заменить словами "ноябрь 2015 г.<1>".

45. Дополнить позицией 7.6 следующего содержания:

| | | | |
|---|------------------------------------|---|------------------------------|
| "7.6. Внедрение сервиса оценки качества государственных услуг, предоставление которых осуществляется в электронном виде посредством официального сайта учетно-регистрационного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", непосредственно после их получения с возможностью оценки каждой стадии предоставления государственных услуг | доклад в Минэконом-развития России | организационно-технологическое внедрение завершено, сервис оценки качества государственных услуг, предоставление которых осуществляется в электронном виде посредством официального сайта учетно-регистрационного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", доступен, обеспечена возможность предоставления неограниченному кругу лиц результатов такой оценки на официальном сайте учетно-регистрационного органа | сентябрь Росреестр". 2018 г. |
|---|------------------------------------|---|------------------------------|

46. В позициях 8.1 – 8.5 и 9.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

47. В позиции 9.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

48. В позиции 9.3 слова "октябрь 2017 г." заменить словами "январь 2017 г.".

49. В позиции 10.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

50. В позиции 10.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

51. В позиции 10.3 слова "октябрь 2017 г." заменить словами "январь 2017 г.".

52. В позиции 11.1.2 слова "октябрь 2014 г." заменить словами "октябрь 2014 г.<1>".

53. В позиции 11.3.1 слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<2>", слова "ноябрь 2014 г." заменить словами "ноябрь 2014 г.<2>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<2>".

54. В позиции 11.5 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

55. В позиции 12.2 слова "октябрь 2016 г." заменить словами "октябрь 2016 г.<2>".

56. В позиции 12.3.1 слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

57. В позиции 13 слова "август 2014 г." заменить словами "август 2014 г.<1>".

58. В позиции 14.2 слова "октябрь 2014 г." заменить словами "октябрь 2014 г.<1>".

59. В позиции 15 слова "октябрь 2016 г." заменить словами "октябрь 2016 г.<2>".

60. В позиции 16.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

61. В позиции 16.2 слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

62. Позицию 16.3 после слов "государственный кадастр недвижимости" дополнить словами "(Единый государственный реестр недвижимости)".

63. В позиции 17.2 слова "март 2016 г." заменить словами "март 2016 г.<1>", слова "июнь 2016 г." заменить словами "июнь 2016 г.<1>", слова "ноябрь 2016 г." заменить словами "ноябрь 2016 г.<1>".

64. Позицию 17.3 после слов "государственного кадастра недвижимости" дополнить словами "(Единого государственного реестра недвижимости)".

65. В позиции 18 слова "июнь 2014 г." заменить словами "июнь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

66. В позициях 19.1 и 19.2 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

67. В позиции 20 слова "июль 2015 г." заменить словами "июль 2015 г.<1>".

68. В позиции 21.1.1 слова "июнь 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "октябрь 2014 г. - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации<8>" заменить словами "октябрь 2014 г.<1> - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".

69. В позиции 21.1.2 слова "апрель 2015 г." заменить словами "апрель 2015 г.<1>".

70. В позиции 21.2.1 слова "июнь 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "октябрь 2014 г. - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации<8>" заменить словами "октябрь 2014 г.<1> - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".

71. В позиции 21.2.2:

слова "доклад в Минэкономразвития России" заменить словами "доклад в Правительство Российской Федерации";

после слов "государственный кадастр недвижимости" дополнить словами "(Единый государственный реестр недвижимости)";

слово "Росреестр" заменить словами "Минэкономразвития России, Росреестр, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя или органы местного самоуправления".

72. В позиции 21.3.1 слова "июнь 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "октябрь 2014 г. - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации<8>" заменить словами "октябрь 2014 г.<1> - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".

73. В позиции 21.3.2:

слова "доклад в Минэкономразвития России" заменить словами "доклад в Правительство Российской Федерации";

после слов "государственный кадастр недвижимости" дополнить словами "(Единый государственный реестр недвижимости)";

слово "Росреестр" заменить словами "Минэкономразвития России, Росреестр, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя или органы местного самоуправления".

74. В позиции 21.4 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "октябрь 2014 г. - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации<8>" заменить словами "октябрь 2014 г.<1> - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".

75. В позиции 22 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

76. В позиции 23.1 слова "май 2014 г." заменить словами "май 2014 г.<1>", слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "декабрь 2014 г." заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

77. В позиции 23.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

78. В позиции 24.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

79. В позиции 24.2 слова "март 2016 г." заменить словами "март 2016 г.<1>".

80. Позицию 24.3 после слов "государственный кадастр недвижимости" дополнить словами "(Единый государственный реестр недвижимости)".

81. В позиции 25.1 слова "май 2014 г." заменить словами "май 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

82. Позицию 25.2 после слов "государственный кадастр недвижимости" дополнить словами "(Единый государственный реестр недвижимости)".

83. Дополнить позициями 25.3 - 25.4.2 следующего содержания:

"25.3 Организация разработки способов использования данных дистанционного зондирования Земли, в том числе получаемых с помощью беспилотных летательных аппаратов, в целях осуществления верификации сведений о фактическом использовании земель со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости

25.3.1. 1-й этап

доклад в
Минэконом-
развития
России

пилотные проекты по
использованию беспилотных
летательных аппаратов
в целях оперативного
получения при
осуществлении
государственного
земельного надзора
сведений о фактическом
использовании земельных
участков и их верификации
со сведениями,
содержащимися в Едином
государственном реестре
недвижимости, реализованы
на территориях Республики
Татарстан и Тульской
области

ноябрь
2017 г.

Росреестр,
органы
государст-
венной
власти
Республики
Татарстан
и Тульской
области

25.3.2. 2-й этап

доклад в
Правительство
Российской
Федерации

разработаны рекомендации
по использованию
беспилотных летательных
аппаратов для получения
сведений дистанционного
зондирования Земли
в целях их использования
при осуществлении

март
2018 г.

Минэконом-
развития
России

государственного
земельного надзора

25.4. Организация работы по использованию беспилотных летательных аппаратов для создания материалов дистанционного зондирования Земли с точностными характеристиками, соотносимыми с картографическими материалами масштабов 1:200 - 1:2000, в целях их использования при выполнении комплексных кадастровых работ и ведении Единого государственного реестра недвижимости

| | | | | |
|------------------|---|---|----------------|--|
| 25.4.1. 1-й этап | доклад в Минэконом-развития России | пилотные проекты по использованию беспилотных летательных аппаратов в целях создания материалов дистанционного зондирования Земли, возможных к использованию при выполнении комплексных кадастровых работ, реализованы на территориях Республики Татарстан и Тульской области | ноябрь 2017 г. | Росреестр, органы государственной власти Республики Татарстан и Тульской области |
| 25.4.2. 2-й этап | доклад в Правительство Российской Федерации | разработаны предложения (рекомендации) об использовании беспилотных летательных аппаратов для получения данных дистанционного зондирования Земли, возможных к применению при выполнении комплексных кадастровых работ и ведении Единого государственного реестра недвижимости | март 2018 г. | Минэконом-развития России". |

84. В позиции 26.3.1 слова "март 2014 г." заменить словами "март 2014 г.<1>".

85. В позиции 27.1.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

86. В позиции 27.1.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

87. В позиции 27.2 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>".

88. В позициях 27.4 и 27.5 слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

89. В позиции 27.6 слова "декабрь 2014 г." заменить словами "декабрь 2014 г.<1>".

90. В позиции 28.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

91. В позиции 28.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

92. В позиции 29.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

93. Дополнить позицией 29.3 следующего содержания:

| | | | | |
|--|------------------------------------|--|-----------------|-------------|
| "29.3. Закрытие офисов приема-выдачи документов учетно-регистрационного органа | доклад в Минэконом-развития России | проведено закрытие офисов приема-выдачи документов территориальных органов Росреестра при условии согласования с субъектами Российской Федерации | февраль 2017 г. | Росреестр". |
|--|------------------------------------|--|-----------------|-------------|

94. В позиции 30.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

95. В позиции 30.2 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<2>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<2>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<2>".

96. В позиции 30.3 слова "июнь 2014 г." заменить словами "июнь 2014 г.<1>", слова "октябрь 2014 г. - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации<7>" заменить словами "октябрь 2014 г.<1> - сопровождение рассмотрения проекта федерального закона Федеральным Собранием Российской Федерации до его одобрения Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".

97. В позиции 30.4.1 слова "октябрь 2014 г." заменить словами "октябрь 2014 г.<1>", слова "декабрь 2014 г." заменить словами "декабрь 2014 г.<1>", слова "июнь 2015 г." заменить словами "июнь 2015 г.<1>".

98. В позиции 30.4.2 слова "март 2016 г." заменить словами "март 2016 г.<1>".

99. В позиции 30.5.2 слова "октябрь 2014 г." заменить словами "октябрь 2014 г.<1>".

100. В позиции 30.5.3 слова "март 2016 г." заменить словами "март 2016 г.<1>".

101. В позиции 30.6 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

102. В позициях 30.7 и 30.8 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

103. В позиции 31.1.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

104. В позиции 31.1.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

105. Позицию 31.1.3 после слов "государственным кадастром недвижимости" дополнить словами "(Единым государственным реестром недвижимости)".

106. В позиции 31.2.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

107. В позиции 31.2.2 слова "март 2016 г." заменить словами "март 2016 г.<1>".

108. В позиции 31.2.3 слова "март 2016 г." заменить словами "март 2016 г.<1>".

109. В позиции 31.3.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

110. В позиции 31.3.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

111. В позиции 31.4.1 слова "июль 2014 г." заменить словами "июль 2014 г.<1>", слова "сентябрь 2014 г." заменить словами "сентябрь 2014 г.<1>", слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

112. В позиции 31.4.2 слова "октябрь 2015 г." заменить словами "октябрь 2015 г.<1>".

113. В позициях 32 и 33 слова "март 2015 г." заменить словами "март 2015 г.<1>".

114. Сноски 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"<1> Мероприятие исполнено, оценка степени достижения ожидаемого результата осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

<2> В первоначально установленные сроки мероприятие исполнено не было."

115. Сноски 3 - 8 исключить.
